
      COMUNE DI MONCENISIO
                       Città Metropolitana di Torino

Det. N.93 Generale

DETERMINAZIONE N. 39 DEL 02/12/2023
AREA AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA

OGGETTO: INDIZIONE  ASTA  PUBBLICA  PER  ALIENAZIONE  DELL’AUTOMEZZO  DI  PROPRIETA'
COMUNALE SUZUKI JIMNY TARGATO CS 683 WL.

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA

Visto  che  con  Decreto  Sindacale  n.  1  del  20.01.2023  è  stata  attribuita  al  sottoscritto  dell’area
amministrativa e contabile;

Richiamato il comma 2° art. 4 del D. Lgs. 3 marzo 2001, n. 165;

Visti gli articoli 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2, del TUEL, approvato con Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n.267, che attribuisce ai Responsabili dei servizi la competenza ad assumere gli atti di
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

Atteso che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 03/03/2023, è stato approvato il bilancio

finanziario di previsione 2023/2025;
- con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  2  del  03/03/2023  è  stato  approvato  il

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025;
- con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  5  del  28/04/2023,  è  stato  approvato  il

rendiconto della gestione 2022;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n° 46 del 01.12.2023, con la quale è stato dato
incarico  al  Responsabile  dell’Area  amministrativo-contabile  di  provvedere  alla  vendita
dell’automezzo  SUZUKI  JIMNY  Targato  CS  683  WL  di  proprietà  comunale,  tramite  bando  con
sistema a base d’asta con il miglior prezzo offerto, da esprimersi in aumento con offerte segrete,
partendo da una base d’asta pari a € 9.300,00.;

Ritenuto, pertanto, necessario esperire un’asta pubblica relativa al suddetto automezzo e quindi
redigere avviso di asta pubblica per l’alienazione dello stesso;

Dato atto che il bene oggetto di alienazione è descritto nel bando “Avviso di asta pubblica per
alienazione di  un automezzo di  proprietà comunale marca SUZUKI JIMNY Targato CS 683 WL”
comprensivo  del  modello  di  “istanza  di  partecipazione”  (Allegato  A)  e  del  modello  “offerta
economica” (Allegato B), che  viene allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;



Ritenuto predisporre la pubblicazione di “Avviso di asta pubblica per alienazione di un automezzo
di proprietà comunale marca SUZUKI JIMNY Targato CS 683 WL all’Albo on line e sul sito internet
del Comune;

Per quanto sopra;

DETERMINA

1. Di indire, in ottemperanza alla deliberazione di Giunta Comunale n°46 del 01/12/2023,  la
procedura per l’alienazione di un automezzo di proprietà comunale  SUZUKI JIMNY Targato CS
683 WL, mediante l’istituto dell’asta pubblica per mezzo di offerte segrete con aggiudicazione
a favore del concorrente che avrà offerto il maggior rialzo sul prezzo a base d’asta.

2. Di approvare l’“Avviso di asta pubblica per alienazione dell’automezzo  di proprietà comunale
SUZUKI JIMNY Targato CS 683 WL”, comprensivo del modello di “istanza di partecipazione”
(Allegato A) e del modello “offerta economica” (Allegato B) che viene allegato al presente atto
quale parte integrante e sostanziale;

3. Di pubblicare il suddetto avviso all’Albo on line e sul sito internet del Comune.

4. Di prevedere che, nel caso il veicolo rimanesse invenduto, sarà alienato mediante  trattativa
privata.

5. Di dare atto che l’accertamento e l’introito delle somme relative alla vendita dell’autocarro
aggiudicato saranno effettuati con la Determinazione di aggiudicazione.

6. Di  individuare  quale  responsabile  del  procedimento  il  Dott.  Alberto  Cane  in  qualità  di
Responsabile dell’Area amministrativo-contabile.

7. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio, nonché
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b)
del D. Lgs. n. 33/2013.

8. Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Segreteria e al Responsabile del Settore
Finanziario per quanto di competenza.

Il Responsabile
Area Amministrativo-Finanziaria

Alberto Cane

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Moncenisio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Cane Alberto in data 02/12/2023


